
BEZPEČNOSTNÍ RADA STÁTU 
 

                                                                                   

 

 
 

USNESENÍ 
 

BEZPEČNOSTNÍ RADY STÁTU 
ze dne 1. února 2005  č. 34 

 
k Informaci o činnosti rozšířeného Krizového štábu Ministerstva zahraničních věcí 

v souvislosti s živelní katastrofou v Asii 
 
 
 

B e z p e č n o s t n í  r a d a  s t á t u 
 
 

I.   b e r e  n a  v ě d o m í   Informaci o činnosti rozšířeného Krizového 
štábu Ministerstva zahraničních věcí v souvislosti s živelní katastrofou v Asii, 
uvedenou v části III materiálu čj. 1725/05, s úpravami podle připomínek ze schůze 
Bezpečnostní rady státu; 
 
 

II. u k l á d á   ministru zahraničních věcí  
 
1. ve spolupráci s ministrem vnitra, ministrem obrany, ministryní 

zdravotnictví, vedoucím Úřadu vlády České republiky a předsedou Správy státních 
hmotných rezerv připravit na základě získaných zkušeností z řešení živelní katastrofy 
v Asii návrh aktualizace „Zásad spolupráce státních orgánů při ohrožení práv a zájmů 
České republiky a jejích občanů v případě zhoršení bezpečnostní situace v zahraničí 
nebo v případě mimořádné události v zahraničí“ a v termínu do 31. května 2005 jej 
předložit na schůzi Bezpečnostní rady státu, 
 

2. ve spolupráci s ministrem vnitra, ministrem obrany a ministryní 
zdravotnictví uzavřít v termínu do 31. května 2005 dohody o spolupráci při řešení 
mimořádných událostí v zahraničí a při jejich uzavírání vycházet ze zkušeností 
získaných během řešení následků živelní katastrofy v Asii. 
 
 
 



Provedou: 
 
ministr zahraničních věcí, 
ministr vnitra, 
ministr obrany, 
ministryně zdravotnictví, 
vedoucí Úřadu vlády České republiky, 
předseda Správy státních hmotných rezerv 
 
 
 
 
 
 

Předseda vlády 
a předseda Bezpečnostní rady státu 

JUDr. Stanislav  G r o s s, v. r. 
 


